14. *Legati Aragonii ad Sedem Apostolicam.*

— Cum vero Alfonsus supplex flagitaret, oratores suos a Pontifice audiri, seque obtemperaturum præ se ferret, Nicolaus eorum securitati cavendam Apostolico Diplomate censuit, atque ad Carolum Valesium, qui Aragonii regni titulo fuerat a Martino insignitus, scripsit¹, ne obicem poneret, quo in Alfonsum, si non pareret, excusatio omni adimi posset: eoque argumento ad Francorum² et Balearum³ reges, Joannem tit. S. Cæciliæ presbyterum card. A. S. L.⁴ Carolum II tum⁵ Provinciæ præsidem⁶, atque omnes archiepiscopos, episcopos⁷, abbates, comites, marchiones, urbiumque magistratus scriptum est. Accessisse illos demum ad Sedem Apostolicam extremo anno, ac pluribus Alfonsum purgare ac Pontifici conciliare nisos, refert Jordanus⁸, ac præcipua orationis ipsorum capita, et responsa Apostolica, his verbis subjicit: « Circa Natale Domini venerunt ad curiam nuntii Aragonum et Siciliæ in consistorio excusantes Alfonsum: quod nuntios post patris obitum ad Romanam curiam non misisset, quia tunc transire non poterant propter guerras. Secundo dicebant eum innoxiam, et in nullo conscium factis paternis. Tertio asseverabant eum diu ante mortem patris regni possessionem habuisse, et ideo petebat pacifice sibi dimitti. Quarto se ad servitium Ecclesiæ offerebat. De primo papa non curavit. Ad secundum respondit: Placeret nobis multum quod esset innocens: sed contrarium ostendit, mittens continue in terras Siciliæ gentem suam. Item non sinebat interdictum papæ in regno illo servari, et quod regis Majoricarum Ecclesiæ adjutoris occupaverat terras. Item detinet principem Salerni innocentem; et quod in regno Aragoniæ nullum jus habebat, sed Carolus frater regis Franciæ. Parati tamen sumus, si venerit, eum audire, et exhibere justitiæ complementum. Pro Siculis autem dixerunt, quod multum fuerant a Francis oppressi, et quod intendebant eos curialiter licentia de Sicilia: sed aliqui maligni in eos egerunt crudelia, quod bonis viris displicuit: et Constantiam excusabant, quod oportuerat eam sequi virum suum: sic autem rogabat, ut vocatum a Siculis filium coronaret. Quibus verbis papa aurem non præbuit: de concordia tractant ».

15. Duriores illius leges propositas ab Aragonis Pontifex non admisit, Philippoque regis Francorum idibus Septembris ad biennium decimam concessit⁹, ut fratrem armorum vi in regnum Aragoniæ induceret: iterumque VII kal. Octobris Galliarum et aliarum provinciarum decimas Ecclesiasticas ad triennium contulit¹⁰. Cujus impendentis difficilis belli metus Alfonsum adducere potuit, ut Carolum e carcere educeret, cum Eduardus maxime ad id deprecator accederet.